3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОВОСТРОЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.09.2021 № 50
п. Новостройка
О внесении изменений в постановление администрации Новостроевского муниципального образования от 17 декабря 2020 года № 85 «Об утверждении Плана мероприятий администрации Новостроевского муниципального образования по противодействию коррупции на 2021- 2022 годы»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 года № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021- 2024 годы», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом 273-ФЗ от 25 декабря 2008 года «О противодействии коррупции», статьями 32, 43 Устава Новостроевского муниципального образования, администрация Новостроевского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Новостроевского муниципального образования от 17 декабря 2020 года № 85 «Об утверждении Плана мероприятий администрации Новостроевского муниципального образования по противодействию коррупции на 2021- 2022 годы» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1.  в наименовании Постановления, приложения к Постановлению и по тексту цифру «2022» заменить цифрой «2024»;
1.2.  признать утратившим силу пункт 2.6 приложения к Постановлению;
1.3.  пункт 3.3 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«
	3.3.
	Участие лиц, впервые поступивших на муниципальную службу, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции
	Главный специалист
	в течение года
	Повышение уровня правовой культуры и ответственности в области противодействия коррупции муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу

»; 1.4. пункт 3.18 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«

	3.8.
	Участие муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	Главный специалист
	в течение года
	Повышение уровня правовой культуры и ответственности в области противодействия коррупции муниципальных служащих

»;

1.5.  пункт 3.19 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«

	3.10.
	Участие муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	Главный специалист
	в течение года
	Повышение уровня правовой культуры и ответственности в области противодействия коррупции муниципальных служащих

»;

1.6. признать утратившим силу пункт 3.15 приложения к Постановлению.

2. Главному специалисту администрации (Тихоновой С.С.):

2.1. внести информационную справку в оригинал постановления администрации от 17 декабря 2020 года № 85 ««Об утверждении Плана мероприятий администрации Новостроевского муниципального образования по противодействию коррупции на 2021- 2022 годы» о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;
2.2. опубликовать настоящее постановление в издании «Новостроевский вестник» и разместить в подразделе Новостроевского сельского поселения раздела «Поселения района» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» htttp://cherraion.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации возложить на главного специалиста администрации Тихонову С.С.
ВрИО главы Новостроевского

муниципального образования

С.С. Тихонова